各　　位

2020年4月23日

上場会社名 クボテック株式会社

代表者

（コード番号　　　　　 7709　）

問合せ先責任者

（ＴＥＬ　　　　　　　　　06-6443-1815　）

　　最近の業績の動向等を踏まえ、2019年10月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

 お知らせいたします。

　 また、下記のとおり特別損失（減損損失）の計上を行う見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

1.2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

1,850 △ 210 △ 220 △ 230 △ 16.71

今回発表予想（Ｂ） 1,881 △ 29 △ 39 △ 101 △ 7.34

増減額（Ｂ-Ａ） 31 181 181 129 -

増減率（％） 1.7 - - - -

（ご参考）前期実績
(2019年3月期）

2.修正の理由

　 前回の予想から、損益は改善し赤字幅が縮小する見込みです。この要因は、採算を重視した製品戦略と、国内

　 向けなど付加価値の高い製品構成への移行、人件費を含む固定費削減効果など収益性の改善によるものです。

　 また、当期純利益は固定資産等の減損損失60百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

3.特別損失(減損損失）の計上について

　 当社が保有する京都工場等に係る固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、2020年3月期

 　において減損損失55百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。また、投資有価証券についても取得価額

   に比べて時価が著しく下落したため、減損損失5百万円を計上する見込みです。

   （注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と

　　　   異なる可能性があります。

以上

取締役社長　久保　哲夫

管理部長　記虎　政史

通期業績予想の修正及び特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

7.44

前回発表予想（Ａ）

1,637 △ 742 △ 632 102